Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №42 имени Героя России Нурмагомеда

Гаджимагомедова » г. Махачкалы

ПРИКАЗ № 91-п/1

По МБОУ «СОШ № 42»        от 07.09.2022

г.

«О снижении документарной нагрузки на учителя с 1 сентября 2022г.»

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Уменьшить нагрузку на учителей, связанную с составлением документации.

2. Перечень документации, подготовка которой осуществляется педработниками при

реализации основных общеобразовательных программ:

1) Рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в том числе внеурочной

деятельности), учебного модуля.

 2) Журнал учета успеваемости.

 3) Журнал внеурочной деятельности (для педработников, осуществляющих внеурочную

деятельность).

 4) План воспитательной работы (для педработников, осуществляющих функции

классного руководителя).

5) Характеристика на обучающегося (по запросу).

3. Обсудить вопрос о снижении бюрократической нагрузки на учителей на педсовете.

 4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.